
 

 

 

 

 

 

Moravská zemská knihovna v Brně – Rakouská knihovna 
ve spolupráci s Rakouským kulturním fórem v Praze 

 

srdečně zvou na autorské čtení 
 

JOSEF WINKLER 
 
 

Josef Winkler (nar. 1953, Kamering  v Korutanech), vyrůstal 
na selském statku svých rodičů.  Navštěvoval obchodní školy 
ve Villachu a  Klagenfurtu.  V 70. letech pracoval ve správě 
klagenfurtské univerzity a spoluvydával literární časopisy.  
Od roku 1982 je spisovatelem na volné noze. 
 
Josef Winkler je uznávaným rakouským spisovatelem, 
v jehož díle je výrazně tematizována smrt, izolace a 
homosexualita. Je držitelem  četných  literárních ocenění, 
např. Velké rakouské státní ceny za literaturu (2007) a 
prestižní německé ceny Georga Büchnera (2008).  
 
Prozaické dílo Josefa  Winklera  uvádí do českého prostředí 
nakladatelství  Archa, např. Natura morta – římská novela, 
Až nastane čas nebo Roppongi – rekviem za otce. 
 
Kniha „Roppongi“ (2007), z níž bude Josef Winkler v Brně 
číst, je pojmenovaná podle části Tokia. V knize autor líčí, jak 
se vyrovnával se smrtí svého otce, která ho zastihla při 
dlouhodobém pobytu v japonské metropoli, a rekapituluje 
jejich nelehký vztah. 

©Jerry Bauer 

 
úterý 20. 11. 2012, v 18.00 hodin 

 

malý sál v 6. patře MZK v Brně, Kounicova 65a 
 

(autorské čtení i diskuse budou probíhat v německém jazyce) 

 

 

 


